Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Леньковская средняя общеобразовательная школа №1»

Благовещенского района Алтайского края

ПРИКАЗ

10.02.23г. №23

Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению в 2023 году
Года педагога и наставника

На основании приказа управления Администрации по образованию и делам молодежи
Благовещенского района от 24.01.2023 г. № 27 «Об утверждении плана мероприятий,
посвященному повышению престижа учительской профессии и приуроченных к году
педагога и наставника, на 2023 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в 2023 году года
педагога и наставника (приложение).
2. Промкину А.В., учителю информатики, разместить баннер и логотип, приказ и
план мероприятий, посвященные Году педагога и наставника, на сайте до 15.02.23г.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора
Часовникову Е.В. и Шевченко Л.М.

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Роспись

Промкин А.В. -ю)

Директор Умрихина О.А.

Часовникова Е.В. 7(2 б£2Д З

Шевченко Л.М. Ю Д2. 7. 3

Приложение
к приказу № 23 от 10.02.23 г.

План мероприятий по подготовке и проведению в 2023 году

ГОДА ПЕДАГОГА И НАСТАВНИКА

№ п/п Наименование мероприятия Срок Ответственный
Организационное обеспечение подготовки и проведения в 2023 году Года педагога и

наставника

1.  Разработка плана по подготовке и

проведению Года педагога и

наставника

Февраль 2023 Администрация школы

2.  Размещение плана подготовки и

проведения Года педагога и

наставника на официальном сайте

Февраль 2023 Ответственный за сайт

школы

3.  Открытие Года педагога и

наставника на  торжественной

линейке для обучающихся школы

Февраль 2023 Директор
Зам. директора по ВР

4.  Подведение итогов Года педагога

и наставника на заседании

педагогического совета

Декабрь 2023 Зам. директора по ВР

Проведение массовых мероприятий
5.  Конкурс сочинений/эссе для

педагогов и обучающихся по

темам: «Моя профессия -
учитель», «Мой любимый

учитель», «Учитель в моей жизни»

Февраль-март 2023 Руководитель  МО

6.  Внутриучрежденческий и

униципальный конкурс

творческих работ среди учащихся

и педагогических работников ОО,

посвящѐнный Году педагога и

наставника «Славим педагогов мы

своих!

20.02-20.03.2023

20.03.-31.03.2023

Зам директора по УВР

Зам. директора по ВР
Руководители школьных

МО

7.  Библиомикс «Профессия учитель» Март 2023 Библиотекарь
8.  Классный  час «Учителям особое

почтение»
Май 2023 Зам. директора по ВР

9.  Школьная фотовыставка «Учитель

в кадре»
Сентябрь-октябрь

2023
Советник по воспитанию

10.  Торжественная линейка «День

знаний». Первый ВР урок,

посвященный Году педагога и

наставника

Сентябрь 2023 Зам. директора по ВР

11.  Флористическая выставка «Букет

для Марьиванны»
5 октября 2023 Зам. директора по ВР

Советник по воспитанию
Учитель ИЗО

12.  Окружной этап конкурса «Учитель

года»
Октябрь 2023 Зам. директора по УВР

13.  Концерт творческих коллективов

школы, посвященный Дню

5 октября 2023 Зам. директора по ВР
Советник по воспитанию

учителя
Мероприятия, направленные на повышение престижа педагогической профессии и статуса

наставника
14.  Проведение школьного

профессионального конкурса

«Фестиваль открытых уроков и

занятий»

Март-апрель 2023 Зам директора по УВР

15.  Проведение творческих встреч

обучающихся с учителями

«Диалог с учителем»

В течение года  Зам. директора по ВР
Советник по воспитанию
Классные руководители

16.  Подготовка наградных материалов

на педагогов, представленных к

ведомственным и

государственным наградам

В течение года  Зам директора по УВР

Зам. директора по ВР

17.  Проведение педагогического

совета «Достижение школы и ее

учителей»

Июнь 2023 Директор
Зам. директора по ВР
Зам. директора по УВР

Совершенствование профессионального мастерства педагогических работников
18.  Оказание методической помощи

педагогам в подготовке к участию

в профессиональных конкурсах

В течение года  Директор
Зам. директора по УВР

Зам. директора по ВР

19.  Проведение методической недели

«Инновационные педагогические

технологии как средство

повышения качества обучения»

Апрель 2023 Зам. директора по УВР

Зам. директора по ВР

20.  Проведение педагогического

совета «Профессиональное

развитие педагога в соответствии с

требованиями профессионального

стандарта»

Август 2023 Директор
Зам. директора по УВР

Социальная и правовая поддержка педагогических работников
21.  Консультации для педагогов по

правовым и социальным вопросам
В течение года Председатель ПО

22.  Организация отдыха

педагогических работников

(льготные путевки в санатории и

др.), выплаты на отдых и

оздоровление

В течение года Директор
Председатель ПО

	D:\ОЛИМПИАДЫ и КОНКУРСЫ\ГОД учителя и наставника\1приказ школа.pdf
	D:\ОЛИМПИАДЫ и КОНКУРСЫ\ГОД учителя и наставника\2 план(школа) год педагога (1).pdf